
Муниципальное общеобразовательное учреждение - 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 

Образцова Ивана Васильевича с.Бакуры   

Екатериновского района Саратовской области 

 

ПРИКАЗ 

№ 150  от 03.09.2021 г.                                                           с.Бакуры                         

 

 «Об утверждении Программы наставничества  

в МОУ СОШ с.Бакуры на 2020 – 2021 учебный год». 

 

 Во исполнение Федерального закона "Об образовании в Российской 

Федерации" N 273-ФЗ, согласно письму Министерства Российской 

Федерации от 23 01.2020 № МП-42/02, Распоряжения Министерства 

просвещения Российской Федерации  от 25.12.2019 № 145 «Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена 

опытом между обучающимися», в соответствии с приказом № 45 от 

23.03.2021 года «О внедрении модели наставничества в МОУ СОШ 

с.Бакуры» по МОУ СОШ с.Бакуры, протоколом педагогического совета  

№2 от 03.09.2021 г, с целью достижения целевых показателей 

регионального проекта «Социальная активность» национального 

проекта «Образование» и привлечения обучающихся в деятельность 

служб школьного самоуправления, с целью организации и развития 

системы наставничества в 2021 – 2022 учебном году  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Внедрить целевую модель наставничества в МОУ СОШ с.Бакуры с 

01.09.2021 года.  

2. Назначить руководителем (куратором) по внедрению проекта «Целевая 

модель наставничества» - заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе – Терёхину Татьяну Анатольевну. 

3. Терёхиной Татьяне Анатольевне: 

- организовать реализацию мероприятий по внедрению целевой модели 

наставничества в сроки, установленные «Дорожной картой»; 

- обеспечить достижение результатов (показателей эффективности) 

внедрения целевой модели наставничества в МОУ СОШ с.Бакуры на уровне 

не ниже Планируемых результатов, утвержденных данным приказом. 

- разместить нормативные документы по внедрению ЦМН на официальном 



сайте МОУ СОШ с.Бакуры. 

4. Утвердить: 

- Положение о наставничестве в МОУ СОШ с.Бакуры на 2021-2025 г.; 

- Программу целевой модели наставничества в МОУ СОШ с.Бакуры на 2021-

2025 г;  

- «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества 

обучающихся МОУ СОШ с.Бакуры на  2021 - 2025 учебный год; 

- Планируемые результаты (показатели эффективности) внедрения целевой 

модели наставничества в МОУ СОШ с.Бакуры (далее – Планируемые 

результаты) на период с 2021г. по 2025г 

- План работы наставников на 2021-2022 учебный год. 

5. Определить в качестве педагога-наставника на 2021-2022 учебный год: 

- Недошивину Людмилу Александровну учителя начальных классов; 

- Хребтищеву Людмилу Николаевну учителя начальных классов; 

- Вантееву Елену Викторовну классного руководителя 7 кл; 

- Коткову Любовь Анатольевну классного руководителя 6 кл; 

6.Определить списочный состав наставляемых: 

Кадырова Александра Сергеевна – 4 класс, 

Каимов Дукхваха Авалиевич – 4 класс, 

Жуков Артем Николаевич – 3 класс, 

Беров Денис Викторович – 6 класс, 

Каимова Тоита Авалиевна – 7 класс. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОУ СОШ с.Бакуры:                                               /Казарина И.Г./ 

 
 


		2021-10-17T13:23:21+0400
	Казарина Ирина Геннадьевна




